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Rada města na svém jednání dne  
28. března rozdělovala finanční prostřed-
ky v oblastech sportu, sociální, kultury  
a volnočasových aktivit. Přestože na tyto 
aktivity z rozpočtu odešlo téměř 800 ti-
síc korun, poskytnutí dalších dotací, a to 
právě v těch největších objemech, budou 
projednávat zastupitelé 25. dubna.

V oblasti kultury a volnočasových ak-
tivit se sešlo pětadvacet žádostí. Největší 
podporu města z více než 300 tisíc korun 
získaly tradiční akce jako Jazz In Hall, 
Mezinárodní interpretační kurzy, Václa-
vovský kulturní podzim, Kálikův podzim, 
Dny evropského dědictví, Setkání decho-
vek, Moravský vrabec, Cyrilometodějské 
odpoledne, Mikulášské odpoledne nebo 
Česká mše vánoční. Podpořen byl také 
food festival Jídlo na ulici, charitativní 
koncert Vzpomínka skupiny Madalen, ale 
i drobnější akce typu dějepisné soutěže  
O poklad paní Magdalény či výstavy drob-
ného zvířectva. Nově se podpory dočkala 
i společnost Post Bellum s chvályhodným 
projektem na zachycení a představení pří-
běhů pamětníků událostí z let 1918, 1948 
a 1968 ze Zábřežska. 

Rada podpořila finančně mj. organizaci 
Junák, pěvecký sbor Slavice, Klub čes-
kých turistů, přednášky organizované Mo-
ravsko-slezskou akademii nebo komunitní 
centrum Postřelmovská 14.

Pětadvacet žadatelů se obrátilo na měs-
to také ve sportovní oblasti. Z 300 tisíc 
korun rada přispěla na činnost volejbalis-
tům, šachovému klubu, Mažoretkám Zá-
břeh, Atletice Zábřeh, Orlu či RC teamu.  
Z významných akcí v přehledu nechybí 
Welzlovo kolo, Běh za břehem, Půlmara-
ton údolím Moravské Sázavy, Velká cena 
v požárním sportu či série akcí pořáda-
ných rybářským svazem. Podpořeni byli  
i jednotlivci, sportovci města David Jílek 
a Radka Štýbnarová či Luboš Bláha. 

Částka přes 120 tisíc korun byla roz-
dělena šesti subjektům v oblasti sociální. 
Dotaci obdrží Armáda spásy na činnost 
Domova Přístav v Šumperku, hospic na 
Svatém Kopečku, Sjednocená organiza-
ce nevidomých a slabozrakých, středisko 
rané péče, společnost Dětský klíč a ZŠ  
a SŠ Pomněnka, a to na zajištění podpory 
klientů těchto organizací, kteří jsou zá-
břežskými občany.  (mk)

Loňský nultý ročník AkustikFestu po-
ložil laťku hodně vysoko. A co přinesl le-
tošní hudební minifestival zaměřený na 
mladé regionální umělce či originální pro-
středí? Stručně řečeno: položil laťku ješ-
tě výš. Akce na jevišti velkého sálu, kde 
se stírá hranice mezi pódiem a publikem, 
přilákala v pátek 6. dubna spoustu natěše-
ných diváků a ti rozhodně neměli čeho li-
tovat. 

Zahájení festivalu patřilo akustické-
mu triu NoeRoads. Jesenická kapela hra-
jící alternativní pop-rock navnadila divá-
ky směsicí písní s českými i anglickými 
texty. O přízeň diváků se nemusel obávat 
následný Richard Baksevanidis & band, 
tedy kromě Richarda baskytaristka Zdeň-
ka Davidová a zpěvačka Klára Drlíková. 

AkustikFest spolu-
pořádající zábřežská 
partička už si dokáza-
la najít své publikum 
oceňující jejich indie 
pop s chytlavými me-
lodiemi, zasněnou at-
mosférou i texty.

Hlavním hostem 
festivalu byla Lenka 
Dusilová (na snímku). 
Šestinásobná držitelka 
výroční hudební ceny 
Anděl, charismatická 
a nesnadno zařaditel-
ná zpěvačka, do Zá-
břeha přivezla pořád-
nou dávku alternativy. 
Pár nástrojů a elek-
troakustika propojují-
cí neosobní techniku  

s emocemi nabitým hlasem Lenky Dusi-
lové vytvořily tajemnou náladu vyžadu-
jící od diváků nemalou míru pozornosti.

Jen těžko se dostávalo z pódia míst-
ní kapele Vlny. Skupina s výraznou vaz-
bou na krajinu pod Jeseníky, hudební 
pestrostí obsahující i dechy, basu či vio-
loncello a poctivými texty přinesla těžko 
popsatelnou atmosféru klidu a opravdo-
vosti. Není divu, že nadšeně aplaudující 
publikum si žádalo další přídavky.

V závěru došlo na Trocha Klidu. 
Šumperská kapela ale klid rozhodně ne-
přinesla, naopak její chytlavý pop-rock 
pořádně rozpařil všechny, kteří se na 
AkustikFestu vydrželi bavit ještě po 
půlnoci.  (mk)

Bohatou nabídku občerstvení a nej-
různějšího jarmarečního zboží, pre-
zentaci obcí zábřežského regionu, pes-
trý kulturní program, mini autosalon 
a celou řadu doprovodných aktivit, to 
všechno nabídne návštěvníkům tradič-
ní májový jarmark, který se bude konat  
v úterý 1. května v okolí kulturní-
ho domu. „Po devíti letech se v rámci 
jarmarku uskuteční i Den Mikroregio-
nu Zábřežsko, akce se tak stane dobrou 
příležitostí pro představení jednotlivých 

obcí našeho regionu a prezentaci jejich 
aktivit,“ uvedl starosta František John.

Během dne budou moci příchozí na-
vštívit stánky s prezentacemi obcí a je-
jich turistických lákadel, ukázkami ře-
mesel, regionálních výrobků a místních 
specialit. Také dopolední program na 
venkovním podiu bude po slavnostním 
zahájení v 10 hodin patřit především dě-
tem a dospělým ze škol a zájmových 
spolků působících v Zábřehu a okolních 
obcích.  (Pokračování na straně 7.)

V dubnu se znovu rozeběhnou farmářské trhy

AkustikFest zněl skvělou muzikou

Májový jarmark představí obce mikroregionu

Rada rozdělovala dotace, o těch největších 
rozhodne zastupitelstvo 

I v roce 2018 chce město pokračo-
vat v pořádání farmářských trhů, a to 
pravidelně vždy třetí čtvrtek v měsí-
cích duben až říjen. Poprvé v letošním 
roce se tak farmářské trhy uskuteční 
ve čtvrtek 19. dubna od 8 do 16 hodin 
na náměstí Osvobození před Elektrem 
Kalous. V nabídce budou například 
frgály a svatební vdolečky, rybízové 
víno, koření bez glutamátu a soli, včelí 
produkty, produkty z domácího česne-

ku, rakytníku, brusinek a borůvek, sýry, 
ovoce, zelenina, vajíčka, delikatesy ve 
skle, celá řada masných a uzenářských 
výrobků, ale i bylinná kosmetika, mi-
nerály, keramika či háčkované a tkané 
výrobky. 

Organizace trhů se ve spolupráci  
s městem opět ujala Okresní agrární 
komora Šumperk, která má zkušenosti 
s pořádáním hojně navštěvovaných far-
mářských trhů v Šumperku.  (red)

• Svoz odpadu ve svátky. Tech-
nické služby upozorňují občany měs-
ta, že svoz odpadu ve státní svátek  
v úterý 1. května nebude prováděn. 
Náhradní termín svozu je ve středu   
2. května. Svoz odpadu ve státní svátek  
8. května bude prováděn dle harmo-

nogramu.
• Lékárenská pohotovostní služ-

ba. Lékárenskou pohotovostní službu 
ve svátek 8. května pro okres Šumperk 
bude zajišťovat v době od 9 do 13 ho-
din Krajinská lékárna, Komenského 
882/4, Šumperk.  (red)

Informace z města

Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční 
ve středu 25. dubna od 16 hodin v kině Retro.

Ve městě rozkvétají vysázené krokusy 
V zábřežských trávnících se začínají 

objevovat první květy barevných krokusů, 
které občané loni na podzim sami zasadi-
li na vybraných veřejných prostranstvích.  
O první ročník akce s názvem Rozkveteme 
Zábřeh byl tehdy velký zájem, sázet přišlo 
i přes nepřízeň počasí na sto dobrovolníků. 
Patnáct set cibulek bylo rozdaných za pár 
minut. Na základě ohlasů veřejnosti proto 
chce radnice akci opakovat i letos.

„Našim cílem bylo zapojit do organi-
zovaného vysazování děti i dospělé, kteří 
získali pevnější vztah k městu i přírodě. 
Nyní mohou mít radost, že se jejich úsilí 
vrací v podobě rozkvetlých krokusů. Chtěl 
bych znovu poděkovat všem zúčastněným, 
ale také těm, kteří se do zkrášlování města 

zapojují i neorganizovaně,“ řekl starosta 
František John. 

Žluté, bílé a fialové květy zpestřují trav-
naté plochy na náměstí Osvobození, před 
kostelem svatého Bartoloměje, na sídlištích 
Severovýchod a Krumpach či v Bezručo-
vých sadech u kostela svaté Barbory. Tady 
krokusy z loňských výsadeb doplnily pla-
ně rostoucí sasanky hajní, violky a křivat-
ce. Velkou výhodou je, že jarní cibuloviny 
časem zplaní a budou se samy množit.

Vysazování jarních cibulovin je sou-
částí aktivit města v rozvoji zeleně, letos 
budou založeny nové záhony letniček či 
trvalek a již brzy budou na sloupy ve-
řejného osvětlení umisťovány květináče  
s muškáty.  (red)

Kuchyňské studio: Zábřežská 41, Šumperk       Valová 8, Zábřeh www.hevos.cz
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Ministerstvo školství a Svaz prodejců  
a autoopravářů motorových vozidel ČR 
vyhlašuje každý rok pro žáky třetích roční-
ků oborů vzdělání a čtvrtých ročníků studij-
ního oboru Autotronik soutěž Autoopravář 
– junior v kategoriích Automechanik, Ka-
rosář, Autolakýrník a Autotronik. 

Již 24. ročník této prestižní odborné 
soutěže proběhl 26. až 28. března v Mla-

dé Boleslavi. Žáci z celé republiky zde po-
měřili své znalosti a praktické dovednosti. 
V odborných učebnách Škoda Auto a. s. 
soutěžící prokázali své teoretické znalosti, 
druhá část soutěže byla zaměřena na urče-

ní strojních součástek, nářadí či dílů auto-
mobilů. Vše finalisté zúročili v praktické 
části, v úkolech na diagnostických přístro-
jích a osobních i nákladních vozidlech. 

Vyhodnocení ve středu 28. března při-
neslo VOŠ a SŠA Zábřeh povzbudivé vý-
sledky. Škola měla zastoupení ve třech 
kategoriích a reprezentovala Olomoucký 
kraj s těmito výsledky: v kategorii Auto-
lakýrník získal Karel Šálek sedmé místo, 
Radek Švub se v kategorii Automechanik 
umístil na 15. místě. Největší úspěch za-
znamenal v kategorii Karosář Vít Vrana, 
který nejen že vybojoval vítězství, ale také 
bude v Brně 21. června oceněn zlatou pla-
ketou Českých ručiček. 

„Dosažené výsledky žáků naší školy  
v soutěži Autoopravář – junior 2018 pro-
kázaly srovnatelnou úroveň výuky autoo-
borů České republiky. V této prestižní sou-
těži patří naše škola opakovaně mezi ty 
úspěšné v rámci celé ČR,“ ohodnotil do-
sažený výsledky ředitel školy Vítězslav 
Martykán.  (red)
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Ve čtvrtek 5. dubna divadelní soubor 
zábřežského gymnázia představil svým 
spolužákům premiéru nově nastudované-
ho kusu. Pod režisérským vedením učitel-
ky Ilony Kadlecové připravili studenti di-
vadelní klasiku, anglickou komedii Char-
leyova teta. 

Hra z konce 19. století se zabývá trápe-
ním vysokoškoláků Charleye a Jacka, kte-
ří se chtějí ženit, dobová etiketa si ale žádá 

doporučení důvěryhodné 
osoby. Charleyho má navští-
vit bohatá tetička z Brazí-
lie, problém má tedy řešení. 
Jenže teta se zpozdí, zatím-
co slečny už jsou na cestě.  
V zoufalé situaci se oba přá-
telé rozhodnou, že tetu bude 
v přestrojení představovat 
jejich spolužák Babberley. 

Hra plná slovního a si-
tuačního humoru gym-
nazistům skutečně sedla.  
V bezmála dvouhodinovém 
představení předvedli mladí 
herci kromě hereckého ta-
lentu také nemalou dávku 

entuziasmu a nadšení. V hlavní roli faleš-
né tety exceloval Jakub Haltmar, dobrý-
mi výkony se blýskli také jeho kolegové 
a kolegyně.

Komedii bude moci zhlédnout také ši-
roká veřejnost, další představení Charley-
ho tety sehrají studenti gymnázia v aule 
školy ve čtvrtek 26. dubna v 18 hodin, 
vstupné je dobrovolné.  (mk)

Divadelníci z gymplu oprášili klasiku

Zápis dětí do mateřských škol
Zápis dětí do mateřských škol na škol-

ní rok 2018/19 proběhne ve dnech 2. až 
4. května od 9.00 do 11.30 a od 13.00 do 
15.30 hodin na jednotlivých školkách.  
K zápisu se mohou dostavit všechny děti, 
které ve školním roce 2018/19 dosáhnou 
nejméně 2 let věku, nárok na přednostní 
přijetí mají děti od 4 let. Upozornění pro 
zákonné zástupce: pro všechny děti, které 
do 31. srpna 2018 dosáhnou věku pěti let, 
je předškolní vzdělávání povinné (tato po-
vinnost se nevztahuje pouze na děti s hlu-
bokým mentálním postižením). Nepřihlá-
šení dítěte nebo zanedbání péče o povin-
né předškolní vzdělávání je považováno 
za přestupek a lze za ně uložit pokutu až 
5.000 Kč. 

Navštěvuje-li dítě soukromé předškolní 
zařízení Mateřská školka Malíček Zábřeh 
a týká se ho povinné předškolní vzdě-
lávání, je třeba se k zápisu na některou  
z níže uvedených mateřských škol také 
dostavit. Malíček není zařazen do tzv. 
rejstříku škol a školských zařízení vede-
ných ministerstvem školství a nelze zde 
plnit povinné předškolní vzdělávání. Ro-
dič se ale ve zvolené školce může domlu-
vit na možnosti individuálního vzdělávání 
dítěte a dále Malíček navštěvovat. U dětí 

s odkladem povinné školní docházky lze 
plnit povinné předškolní vzdělávání také 
v přípravné třídě, která by v případě zájmu 
byla zřízena při ZŠ a DDM Krasohled. 

Bližší informace lze získat na jednotli-
vých školách:

• MŠ Pohádka, Čs. armády 650/13, tel: 
583 416 882, www.mspohadkazabreh.cz,

• MŠ Severáček, Severovýchod 483/25, 
tel: 583 416 143, www.msseveracek.cz,

• MŠ Zábřeh, Strejcova 132/2a,  
tel: 583 415 785, www.ms-strejcova.cz,

• MŠ Zábřeh, Zahradní 182/20,  
tel: 583 416 026, www.ms-zahradni.cz,

• ZŠ a MŠ Zábřeh, Rudolfa Pavlů 
1799/4, tel: 583 416 680, www.zsskalicka.cz,

• ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh, Se-
verovýchod 484/26, tel: 583 416 561, 
www.zssvzabreh.cz.

Zápis dětí do speciální mateřské školy 
na Sušilově ulici se bude konat ve čtvr-
tek 3. května od 13 do 16 hodin v budově 
MŠ. Zákonný zástupce dítěte předloží ob-
čanský průkaz, rodný list dítěte, očkovací 
průkaz dítěte, vyjádření školského pora-
denského zařízení (PPP, SPC). Bližší in-
formace: SŠ, ZŠ, MŠ a DD Zábřeh, Su-
šilova 40, tel: 583 418 165, 725 089 555, 
 http://www.zsadd-zabreh.cz.  (red)

Automobilní škola bodovala v prestižní soutěži

Knížky a pohádkové příběhy jsou dů-
vodem pravidelných setkávání dětí MŠ 
Strejcova a žáků zábřežských základních 
škol. Vyvrcholením celoročních aktivit se 
již tradičně stala akce Čteme dětem v Zá-
břehu, jejíž VII. ročník se konal v úterý  
3. dubna v kině Retro. 

Z knihy Františka Nepila Já Baryk dě-
tem předčítali pozvaní hosté, mj. staros-
ta města František John, ředitelé základ-
ních škol, vedoucí městské knihovny či 
vedoucí kina. Opravdovost psího příběhu 
podtrhlo vystoupení Anežky Blaháčkové 
s jedním ze psů chovné stanice Tosa Inu.

Součástí programu byla i tentokrát vý-
tvarná soutěž. Letos na téma Psí život děti 
vytvářely leporelo a podařilo se jim ztvár-
nit mnoho úžasných psích příběhů.  (red)

V Retru se zase četlo dětem

ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh získa-
la finanční podporu Nadace Partnerství  
v grantovém programu Zelené oázy. 
Díky té bude uskutečněn projekt nazvaný 
Přírodní zahrady Severovýchod Zábřeh. 

Zapojit se do něj mohou sami žáci, je-
jich rodiče i široká veřejnost. V sobotu 
21. dubna i o týden později, 28. dubna, 
totiž v době od 8 do 12 hodin proběhnou 
na školní zahradě dobrovolnické práce 
jako například sázení stromků a keřů. 

Zájemci se mohou hlásit na telefon-
ních číslech kanceláře školy 736 157 
613 nebo 583 416 561.  (red)

Do ozelenění školy se může 
zapojit i veřejnost

KRÁTCE Z RADY
Rada města na svém zasedání v úte-

rý 20. března projednala mj. následují-
cí materiály:

• Schválila, že kladný hospodářský 
výsledek roku 2017 ve výši 679.736 Kč 
vytvořený společností Technické služby 
Zábřeh nebude rozdělen do fondů pří-
spěvkové organizace a zůstane jako ne-
rozdělený hospodářský výsledek za rok 
2017. Technickým službám odsouhlasi-
la nákup drobného dlouhodobého ma-
jetku od společnosti EKO servis v ceně 
90.810 Kč a 267.458 Kč včetně DPH.  
K financování nákupu bude použit právě 
nerozdělený hospodářský výsledek.

• Schválila hodnotící komisí dopo-
ručené výsledné pořadí nabídek na pro-
vedení veřejné zakázky Snížení energe-
tické náročnosti a zlepšení kvality vnitř-
ního prostředí ZŠ Boženy Němcové.  
V soutěži zvítězila nabídka Společnosti 
VHH + Hrušecká pro SEN ZŠ Boženy 
Němcové, Zábřeh v celkové ceně 43,5 
milionu Kč bez DPH. 

• Udělila souhlas ZŠ Školská s podá-
ním žádosti o dotaci a s realizací projek-
tu v rámci výzvy Státního fondu životní-
ho prostředí Úpravy venkovních areálů 
a pozemků ZŠ a organizací působících 
v oblasti EVVO pro podporu výuky ve 
venkovním prostředí.

• Schválila na základě vyhodnocení 
nabídek podaných do výběrového říze-
ní uzavření smlouvy o dílo na zateple-
ní a úpravy bytového domu Postřelmov-
ská 38 se zhotovitelem HV stavby a prá-
ce v ceně díla 2,1 milionu Kč bez DPH  
s termínem zhotovení od 9. dubna do  
19. července 2018.

• Schválila změnu nájemní smlouvy 
se Sportovními kluby Zábřeh spočívají-
cí v nové úpravě ujednání o zajišťování 
zákonem a předpisy požadovaných revi-
zí, prohlídek a zkoušek, doplnění ujed-
nání o umisťování reklamních zařízení 
v předmětu nájmu, včetně sankcí a v na-
hrazení přílohy nájemní smlouvy – Roz-
sah prací zahrnutých do běžné údržby. 
 (red)

Z ČINNOSTI 
MĚSTSKÉ POLICIE

V březnu strážníci městské policie za-
sahovali u osmi krádeží v obchodech, 
odchytili pět volně pobíhajících psů, za-
znamenali 312 přestupků. Dále řešili mj. 
následující případy:

• Sedmkrát v březnu strážníci za-
sahovali u podnapilých osob ležících 
na veřejných prostranstvích. V pondělí  
5. března stačilo k muži, jehož problé-
my s alkoholem neřešila městská poli-
cie poprvé, dovézt jeho družku, která se 
o něj již postarala. To o čtyři dny později 
opilec, který obtěžoval na čerpací stanici 
Shell, potřeboval už větší pomoc. Poté, 
co mu hlídka naměřila 3,84 promile al-
koholu, byl na pokyn lékaře záchranky 
převezen na protialkoholní stanici. 

• Případ jak ze špatné komedie řešili 
strážníci v sobotu 10. března. Byli přivo-
láni do jedné z restaurací, kde neznámý 
mladík nabízel k prodeji prázdnou beč-
ku od piva. Prodej se nezdařil, proto as-
poň odcizil jednomu z hostů tašku s uze-
ninami. S pomocí kamerového systému 
hlídka mladíka našla a zadržela ve Wol-
kerových sadech s prázdnou bečkou i pl-
nou taškou. Pro podezření z krádeže si 
jej poté převzala Policie ČR. 

• Divoké dopoledne přinesl strážní-
kům 17. březen, kdy vyrazili do Ráječ-
ka, kde se pohyboval podivně se chovají-
cí muž. Ten lomcoval s ploty, vykřikoval 
nesmysly a přímo před očima hlídky sko-
čil před jedoucí auto. Po dostižení u ná-
draží ČD bez varování zaútočil na stráž-
níka, který se snažil zjistit, co se s mužem 
děje. Zpacifikovala ho až pouta, po přivo-
lání záchranky a Policie ČR byl muž pře-
vezen na služebnu pro podezření z trestné-
ho činu násilí proti úřední osobě.  (red)

Mateřské a rodinné centrum Hníz-
do zve ve středu 16. května na odpole-
dní městskou hru pro rodiny – Zachraň 
s rodinou naše město. Akce se uskuteční  
v rámci 11. ročníku Týdne pro rodinu 
vyhlášeného Rodinným svazem (Asoci-
ace center pro rodinu). 

Start hry s mottem Čas být spolu pro-
běhne v době od 16.00 do 16.30 hodin 
z amfiteátru před městským úřadem na 
Masarykově náměstí, kde účastníci ob-
drží podrobné instrukce. S sebou by si 
měli vzít baterku nebo čelovku, bude se 
hodit. (red)

Hnízdo připravilo soutěž 
pro celou rodinu

Ten, kdo si zvykl na pravidelné jar-
ní úklidy ve skříních a domácnostech  
a zároveň podporu sbírky pořádané Cha-
ritou Zábřeh, by si měl zapsat do kalen-
dářů termín té nejbližší: 20. a 21. dubna.  
V době od 9 do 17 hod. se bude v prosto-
rách bývalého obchodního domu Slun-
ce (pod Domem Pod Podloubím) sbírat 
šatstvo, obuv, pracovní oblečení a obu-
tí, lůžkoviny. Zachovalé věci pomohou 
chudším lidem prostřednictvím charitní-
ho sociálního šatníku a materiálního skla-
du, neupotřebitelné věci budou předány  
ak dalšímu průmyslovému zpracování. 
Charita předem děkuje také za příspěvek 
na úhradu nákladů spojených se sbírkou, 
který je cca 1 Kč na 1 kg. Přispět lze do 
zapečetěné pokladničky umístěné na sběr-
ném místě. Další informace ke sbírce podá 
Tomáš Orehka, tel: 736 529 295, email: 
dobrovolnik@charitazabreh.cz.  (red)

Jarní materiální sbírka se blíží
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Spánkové studio 
Tomáš Komárek - Olomoucká 10, Zábřeh

tel.: 608 450 560 - www.kuchynekomarek.cz

Nejrozsáhlejší expozice zdravého  
spánku v regionu 

 
více jak 50 značkových matrací,  

roštů a postelí.

PŘIPRAVUJEME PRO VáS nOVOU ExPOZIcI POSTElí, 
 nA STáVAJící VybRAné VySTAVEné POSTElE SlEVA AŽ 35%. 

Zaujali jsme Vás?
    583 360 142
        dagmar.helova@epcos.com

/TDK Šumperk
www.epcos.info

EPCOS s.r.o. Šumperk

EPCOS s.r.o., 
Feritová1
Šumperk

SEŘIZOVAČ
CO VÁS ČEKÁ:
• seřizování strojů a linek
• zajišťování plynulého chodu linky
• možnost kariérního růstu

PRACUJTE PRO NEJLEPŠÍ V OBORU!

PRACUJTE PRO NÁS!

CO U NÁS UPLATNÍTE:
• výuční list technického směru
• manuální zručnost
• základní znalost práce s počítačem

JAKÉ U NÁS MÁTE ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY:
• 25 dní dovolené
• dotované stravování
• příspěvek na penzijní pojištění
• zvýhodněné volání pro celou Vaši rodinu
• každý měsíc akce pro zaměstnance a jejich rodiny
• káva na pracovišti zdarma

• základní znalost práce s počítačem

NANECKÉ VÝHODY:

ní
Vaši rodinu

stnance a jejich rodiny

Město Zábřeh
vyhlašuje personální výběrová řízení

na obsazení pracovní pozice: 

Strážník Mětské policie Zábřeh  
Referent Odboru správního, oddělení stavební  
a vyvlastňovací úřat Městského úřadu Zábřeh

Bližší informace podá také 
vedoucí Mětské policie Bc. Václav Doubrava, 
tel.: 583 468 157,

bedoucí Odboru správního Ing. Vlastimil Hloch, 
tel.: 583 468 236

         

         nabídka výuky  ANGLIČTINY
          Postřelmovská 2029/1b (za poštou)

   doučování dětí, příprava na maturitu, opravné zkoušky...
                        

  profesionální lektor, individuální 
      přístup, vybavené účebny
        TEL: 720 697 889

         www.academy.717.cz 

                                             

NÁVRH INZERÁTU MBG:

Hledáme kolegy do našeho týmu:

SVÁŘEČ
BRUSIČ
STOLAŘ
MONTÉR

DĚLNÍK V LAKOVNĚ
Nabízíme:   zaměstnanecké benefity, výkonnostní prémie aj.

     www.mbg.cz               tel. 583 401 316                  mbg@mbg.cz

SVÁŘEČ 
BRUSIČ 
STOLAŘ 
MONTÉR 

DĚLNÍK V LAKOVNĚ 
REFERENT EXPEDICE
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Olomoucká 2232/8,  Zábřeh
Technik centrum - 583 450 362

Steel centrum - 583 450 363 

ŽELEZÁŘSTVÍ

NOVĚ PRODEJ elektromateriálu

Pracovní oděvy a ochranné pomůcky

Nářadí pro profesionály i kutily

Vybavení dílen

HUTNÍ MATERIÁLY

www.zjp.cz

Město Zábřeh

MŠ POHÁDKA, Zábřeh, Čs. armády 650/13, tel: 583 416 882, www.mspohadkazabreh.cz 
MŠ SEVERÁČEK, Zábřeh, Severovýchod 483/25, tel: 583 416 143, www.msseveracek.cz 

MŠ Zábřeh, Strejcova 132/2a, tel: 583 415 785, www.ms-strejcova.cz 
MŠ Zábřeh, Zahradní 182/20, tel: 583 416 026, www.ms-zahradni.cz 

ZŠ a MŠ Zábřeh, Rudolfa Pavlů 1799/4, tel: 583 416 680, www.zsskalicka.cz

2. – 4. května 2018 v 9:00 – 11:30 hodin a 13:00 – 15:30 hodin na jednotlivých MŠ
K předškolnímu vzdělávání mohou být přijímány děti, které ve školním roce 2018/19 dosáhnou 

alespoň 2 let, z toho přednostně jsou přijímány děti od 4 let věku. 
Pro děti, které do 31. srpna 2018 dosáhnou věku 5 let, je předškolní vzdělávání povinné.

S sebou si přineste: rodný list dítěte, očkovací průkaz dítěte a občanský průkaz rodiče (zákonného zástupce). 

SŠ, ZŠ, MŠ a DD Zábřeh, Sušilova 40, tel.: 583 418 165, 725 089 555, www.zsadd-zabreh.cz
Zápis dětí do speciální mateřské školy, se bude konat ve  

čtvrtek 3. května 2018 od 13 do 16 hodin v budově MŠ.  
S sebou si přineste: občanský průkaz, rodný list dítěte, očkovací průkaz dítěte, vyjádření školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC)
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Více informací na: 

WWW.ZABREH.CZ  

                                  NÁMĚSTÍ OSVOBOZENÍ 
 (před Elektrem Kalous) 
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Závodníci Utopia Bikes Martin  
a Radomír Hufovi vyrazili koncem března 
do italské Verony na první a druhý závod 
UEC Evropského poháru BMX.

Na velmi náročné trati ve veronské 
aréně zábřežským borcům vstup do 
evropského poháru vyšel. Martin Huf  
v kategorii Boys 12 obsadil v sobotu  
24. března skvělé 7. místo. V neděli se ale 
nevyhnul chybičce ve čtvrtfinále a obsadil 
16. místo mezi 61. závodníky. Radomír 
Huf v kategorii cruiser 30 – 39 let v sobotu 
pokazil start, ale i tak vybojoval 8. místo. 
V neděli se mu dařilo ještě víc a dosáhl na 
5. místo přesto, že je v kategorii třicátníků 
nejstarší.

Další závod UEC evropského poháru 
čeká zábřežské závodníky koncem dubna 
v Kampenu v Holandsku. (red)

S příchodem jara se blíží pro mnohé 
řidiče nepříliš oblíbený čas blokových 
čištění. Přestože majitelé aut na 
základě zkušeností z předchozích let 
předpokládají, že bude čištění ulic 
začátkem jara probíhat, jen hrstka  
z nich se dostane k přesným informacím 
a konkrétním termínům. Rozmístěné 
značky lze někdy snadno přehlédnout. 

Zábřežská radnice se proto rozhodla 
využít Mobilní rozhlas, aby informace 
o blokovém čištění proudily k občanům 
pohodlněji formou SMS zpráv a e-mailů 
doplněných o mapku, ve které je daná 
uzavírka vyznačena.

V Zábřeze začalo čištění ulic na konci 
března. Lepší informovanost si chválí 
vedení Technických služeb Zábřeh, 
které čištění provádí, i strážníci městské 
policie. 

Město chce využít Mobilní rozhlas, 
aby se počet pokutovaných řidičů snížil. 
„Každý den blokového čištění budeme 
občany informovat o tom, kde k němu 
právě dochází. Občané tak budou mít 
jistotu, že se jejich vozidlo nenachází  

v zóně blokového čištění,“ informovala 
tajemnice městského úřadu Jana 
Krasulová.

Radnice také v posledních dnech řešila 
několik podnětů týkajících se odstávek  
a poruch elektrické energie. „Společnost 
ČEZ Distribuce a. s. přestala radnici 
zasílat informace o odstávkách  
s odůvodněním, že jsou tato oznámení 
zveřejněna na jejich internetových 
stránkách. Rozhodli jsme se proto 
sledovat oznámení o plánovaných 
odstávkách na území města Zábřeh  
a občanům je i nadále zasílat tak, jak jsou 
na to zvyklí. V případě poruchy či havárie 
ale pochopitelně nic nezmůžeme,“ sdělila 
mluvčí radnice Lucie Mahdalová. 

Z reakcí je patrné, že občané chtějí 
z radnice dostávat informace, které 
jsou pro ně šité na míru. Proto se vždy 
využívá možnost zasílání zpráv a e-mailů 
příslušným skupinám, které si uživatelé 
sami navolili (např. kulturní akce, 
dopravní informace, odstávky energií), 
nebo informování zaregistrovaných 
podle lokalit.  (red)

Mobilní rozhlas chrání řidiče před pokutouBorci z Utopia Bikes závodí v evropském poháru

Mateřská škola Zahradní zve na zápis 
a dny otevřených dveří, které proběhnou 
od 2. do 4. května. V těchto dnech si 
mohou rodiče s dětmi školku prohlédnout, 
navštívit její prostory a nahlédnout do 
běžné denní výuky, čekat na ně bude vždy 
vstřícný a usměvavý kolektiv.

Mateřská škola úzce spolupracuje  
s Mensou, věnuje se rozvoji talentu dítěte 
v běžných a hlavně zájmových činnostech. 
Děti navštěvují různé kulturní a vzdělávací 
akce. Jsou účastníky sportovních akcí, 
zapojují se do vědomostních soutěží, 
v nichž bývají často velmi úspěšné, 
úspěch sklízí i v pěveckých a výtvarných 

soutěžích.
V MŠ se preferuje individuální přístup 

k dítěti a spolupráce s rodiči na výchově 
a vzdělávání dítěte. Děti jsou rozděleny 
do čtyř tříd podle věku a nově příchozím 
dětem je umožněn adaptační režim.

MŠ je velmi dobře vybavena hračkami 
a pomůckami, děti mají dostatek prostoru 
pro hru, individuální činnosti a sportovní 
aktivity. Pěkná a prostorná je zahrada 
před MŠ, která v létě projde rekonstrukcí  
a bude dovybavena novými herními prvky. 
Děti zde mají možnost volného pohybu, 
využívají odrážedla, kola a pískoviště. Více 
na www.ms-zahradni.cz.  (red)

Dny otevřených dveří na MŠ Zahradní Ve středu 25. dubna v době od 9 do 
12 hodin se pro rodiče s dětmi otevřou 
dveře Mateřské školy Severáček. 
Učitelky, děti a krteček provedou 
návštěvníky celým areálem, příchozí se 
od 10 hodin mohou podívat na ukázku 
vzdělávání nejstarších dětí, dozví se, jak 
školka přirozeně rozvíjí jejich logické 
myšlení a nadání. Od 11 hodin na děti 
čeká cesta s krtečkem na dopravním 
hřišti školky. Odrážedlo, koloběžku 
nebo tříkolku s sebou.

Severáček je nejmladší školkou ve 
městě, disponuje velkými prostorami. 
Ve třídách jsou vytvořena herní centra 
velmi dobře vybavená pro objevování, 
poznávání a hry dětí. Nejhojněji je 

využívaná rozlehlá vybavená zahrada  
a dopravní hřiště. 

Škola je vstřícná vůči rodičům, kteří 
potřebují dávat děti do školky pravidelně 
(zajištěn je zde provoz například  
i v době jarních či podzimních prázdnin). 
Filozofií mateřské školy je mít radost  
z pokroků každého dítěte, preferují zde 
přístup v úctě k dětem i rodičům. Více 
na www.msseveracek.cz.

Zápis pro školní rok 2018/2019 
proběhne v době od 2. do 4. května. 
Rodiče si pro rychlejší průběh zápisu 
mohou už od pondělí 16. dubna 
vyzvednout a předvyplnit potřebné 
tiskopisy nebo si je stáhnou na uvedených 
webových stránkách školky.  (red)

Krteček zve na den otevřených dveří na Severáčku

Bohatou historii skautingu, který 
je se Zábřehem silně spjat už celá 
desetiletí, představí jednodenní 
výstava v kulturním domě. Akce se 
koná stejně jako zábřežský jarmark 
1. května. Výstava na fotografiích 
připomene existenci místních 
skautských oddílů Severáci, Stopaři  
a Šavani. Přiblíží též skautskou činnost 
v období první republiky. Dětští 
návštěvníci se mohou při návštěvě 

výstavy účastnit skautské hry a získat 
pamětní placku. 

Výstava začíná v 9 a končí v 16 
hodin, její součástí jsou i komentované 
prohlídky v 10, 12 a 14 hodin. Akci, 
která je součástí letošních oslav 
nepřetržitých padesáti let skautské 
činnosti v Zábřeze nazvaných Srdcem 
skaut, pořádá zábřežský oddíl Trojka 
Šavani ve spolupráci se Zábřežskou 
kulturní.  (red)

Výstava přiblíží skautskou historii

Domácí výhrou v regionálním derby 
odstartovali jarní část krajského přeboru 
fotbalisté Sulka, když v neděli 1. dubna 
před svými příznivci vybojovali tři 
body proti Rapotínu. O motivaci měli 
postaráno, před zápasem měl soupeř  
o bod víc, úspěch by tak pro Zábřežské 
znamenal posun do klidnějších vod.

Hned ve 12. minutě domácím vyšla 
kombinační akce, kdy kapitán Okleštěk 
vysunul za obranu Sládka, jenž ze 
samostatného úniku otevřel skóre. Rapotín 
si následně do půlky nevypracoval žádné 
výraznější šance. Zahrozil až v situaci, kdy 
ve druhé půli kopal penaltu. Bohužel pro 
hosty Jakub Hymr nechal pouze vyniknout 
brankáře Tomana. „Po tomto momentu se 
hosté vysunuli dopředu, a my tak chodili 
do brejků, ale naše řešení těchto situací 
tentokrát bylo katastrofální,“ přiznal 

trenér Jaroslav Appl. Tomu nakonec vyšla 
až sázka na posilu z Leštiny, střídajícího 
Jiřího Maistryzsina. Ten krátce po 
příchodu na hřiště využil svůj důraz, když 
doklepl míč do sítě po střele Sládka – 2:0.

V zápase v Přerově ale fotbalisté Sulka 
nenavázali na výsledek z předchozího 
kola. Hosté přitom měli na kopačkách 
mírnou výhodu, na rozdíl od svého 
soupeře už totiž absolvovali jedno klání 
jarní části sezony. Přerov ovšem na 
nic nečekal. Běžela teprve 14. minuta 
a domácí zvedali ruce nad hlavu, když 
gólmana Lukáše Tomana propálil Martin 
Koller jedinou brankou v zápase.

SK Sulko Zábřeh – TJ Jiskra 
Rapotín 2:0 (1:0). Branky: 12. Sládek, 
72. Maistryzsin. 

FC Viktorie Přerov – FK Sulko 
Zábřeh 1:0 (1:0). Branky: 14. Koller.  (red)

Sulko doma porazilo Rapotín,  
z Přerova body nepřivezlo

         

   příměstské tábory s  ANGLIČTINOU
        ...angličtina HROU   (pro děti  3 - 6 a 7 - 12 let)

✔ kde: v Zábřeze, ul. Postřelmovská 2029/1b (za poštou), 

✔ co: hry, soutěže, origami, rukodělné činnosti, výtvarné aktivity, 

   výstup na věž, ukázky agility na cvičišti… a spoustu dalšího. 

     Oběd a 2x svačina zajištěno.  cena: 2 490 Kč  / týden. 8,00 – 16,00 hod.

                    více info na: 608 808 094, www.academy.717.cz 

                             termíny: 23. - 27.7. a 20. - 24.8.

                                             



Obézní prodavačka Jiřina je přesvěd-
čená komunistka, která od nadcházejících 
voleb očekává návrat starého pořádku  
a pro jistotu se učí, jak se řekne vlašák  
a rohlík čínsky. Sen se jí nakonec splní, 
a divadelní hra Žena za pultem 2 je tak  
i společenskou sci-fi po volebním vítěz-
ství komunistů. Z Karlových Varů je Pu-
tingrad a Jiřina opět prodává chlebíčky 
schůzujícím soudruhům…

Satirická komedie z dílny ambiciózní-
ho scenáristy a dramatika Petra Kolečka 
je v první řadě příležitostí ke skvostným 
hereckým exhibicím Oldřicha Kaisera  
a Jiřího Lábuse, kteří na scéně excelují ve 
čtveřici divadelních postav. Tato čtveřice 
umí dělat legraci, která lidi baví. Inspirací 
pro hru se stal normalizační seriál, jenž ve 
své době lámal divácké rekordy. „Nena-
vazujeme na Dietla, spíš používáme ženu 
za pultem jako symbol a odkazujeme ke 
hře s minulým režimem, který v té naší hře 
znovu nastane,“ vysvětlil scenárista Petr 
Kolečko. 

Divadelní představení o tom, jak by vy-
padal návrat komunismu, uvede kulturní 
dům v pátek 4. května v rámci abonentní 
řady TDK. V doprodeji zbývá pouze ně-
kolik volných vstupenek.  (red)

Ve čtvrtek 5. dubna se v zaplněné Ga-
lerii Tunklův dvorec představil se svou 
výstavou fotografií Za humny zábřežský 
rodák Vladko Chmela. Vědecký pracov-
ník a vysokoškolský pedagog se ve svých 
snímcích zaměřuje na přírodu. Původní 
plán mapovat v důchodu flóru a faunu Je-
seníků mu zhatil zdravotní stav, zaměřil se 
tedy na okolí své chalupy nedaleko Krás-
ného u Šumperka.

Vznikl tak poutavý cyklus snímků 
místní květeny, hmyzu či ptáků. Tech-
nicky propracované snímky zachytávají 
přirozené prostředí takříkajíc přímo „za 
humny“ plné rostlin a živočichů, o jejichž 
existenci nemá většina lidí ani ponětí. Za-
jímavé jsou také makrofotografie hmyzu 
či částí rostlin. „Není to ale jen technická 
zdatnost a dokumentární přínos, čeho si 
na snímcích Vladko Chmely cením. V jeho 
fotografiích nalézám hloubku, obdobu lid-
ských vztahů,“ vyjádřil se pochvalně k vý-
stavě známý fotograf Jindřich Štreit, který 
vernisáž zahájil (na snímku vlevo).

Nevšední záběry zdánlivě všedních 
míst jsou ale rovněž upozorněním odbor-
níka a znalce přírody na závažné důsled-
ky změn životního prostředí, které naru-
šují rovnováhu všech živoucích systémů. 

Výstavu lze v galerii zhlédnout do  
27. dubna, v minigalerii jsou vystaveny 
práce dětí z MŠ Zahradní.  (mk)

Jen dva týdny po uvedení komedie Kdo 
je tady ředitel? se velký sál znovu otřá-
sal salvami smíchu. V rámci divadelního 
předplatného řady Hevos zde ve středu 
4. dubna představili herci Divadla Palace 
francouzskou veselohru Chlap na zabití.

Hra, v níž se v sousedních hotelových 
pokojích setkává životní ztroskotanec 
chystající se k sebevraždě a profesionální 
vrah chystající atentát, přináší celou řadu 

komických zápletek. Zklama-
ný Francois (Miroslav Vladyka) 
se neúspěšně pokusí oběsit, při-
volání policie je ale to poslední,  
o co by atentátník Ralf (Fi-
lip Blažek) z vedlejšího pokoje 
stál. O Francoise se proto roz-
hodne alespoň na chvíli posta-
rat. Netuší ovšem, že jde o osu-
dovou chybu. Až psovsky odda-
ný Francois přilne ke svému za-
chránci, který za něj naopak ne-
chtěně sbírá ránu za ranou. Tu 
omylem schytá dávku anestetik, 
jindy přehnaná snaha jej probrat 
přinese předávkování anaboliky. 
Děj trochu ztřeštěné komedie 
nabízí vcelku jednoduchý pří-
běh se záměnami, slovním i si-
tuačním humorem.

Co ale z Chlapa na zabití dělá nevšední 
zážitek, jsou herecké výkony. Především 
drsňácký Filip Blažek předvádí i z hledis-
ka fyzického obrovský výkon, který na-
mohl nejednu bránici. Skvělým parťákem 
mu byl Miroslav Vladyka, civilní a skvě-
le nahrávající na smeče, které odrovnáva-
ly výbuchy smíchu diváky po dobu celé 
půldruhahodinové báječné jízdy.  (mk)

(Dokončení ze strany 1)
Ty v odpoledních hodinách vystřídá 

zábřežský dechový orchestr, šumperská 
pop rocková kapela Flexible, rocková le-
genda Atom a řada doprovodných, zejmé-
na tanečních, vystoupení. Zajímavé vyži-
tí hlavně pro děti nabídnou nejen dětská 
scéna ZŠ a DDM Krasohled a skautská 
táborová osada, ale tentokrát i stanoviště 
zábřežské hlídky Royal Rangers. „Rov-
něž výstavu pořádanou místními chovate-
li jsme letos rozšířili o prezentaci exotic-
kých a terarijních zvířat. Inovace se dočká  
i svým rozsahem unikátní skautská výsta-
va v sále kulturního domu, ta nově nabíd-
ne komentované prohlídky, hru pro děti  
a třeba i zajímavé informace o historii 
židovského skautingu,“ nastínil některé  
z novinek letošního jarmarku Zdeněk Da-
vid ze Zábřežské kulturní.

Pořadatelé upozorňují, že v souvislos-
ti s pořádáním akce dojde už od časných 
ranních hodin 1. května k úplné uzavírce 
části ulic ČSA, Postřelmovská a celého 
náměstí Osvobození. Uzavírka a objížďky 
budou označeny dopravním značením. Po 
dobu uzavírky nebude obsluhována auto-
busová zastávka na nám. Osvobození, za-
stávka u polikliniky bude přemístěna na 
ulici Bezručova.  (red)
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Francouzské komedii vévodil výkon Filipa Blažka Májový jarmark 
představí obce 
mikroregionu

Jindřich Štreit uvedl výstavu plnou přírody

Turisté vyrazí ve 
Welzlových stopách

Každoroční pochod Po stopách Esky-
mo Welzla, již 21. v pořadí, pořádá zá-
břežský Klub českých turistů v sobotu  
21. dubna. Zájemci mohou volit mezi pě-
šími trasami od 5 do 50 km, případně na-
sednout na kolo a jet od 21 do 52 km. Start 
je na stadionu od 6.30 do 10 hodin.

Pro rodiče s dětmi jsou zvláště vhod-
né tratě 5 nebo 10 km. V obou případech 
bude na Bořinách připraven pro děti malý 
program a v případě nedeštivého počasí 
oheň na opékání donesených uzenin.

Na startu bude Všeobecná zdravotní 
pojišťovna měřit zájemcům vybrané tě-
lesné hodnoty, každý účastník dostane 
zdarma los do slosování o věcné ceny. Po-
drobnější informace jsou k dispozici na  
www.kctzabreh.cz.

Zábřežská kulturní nabídne v sobotu 
21. dubna setkání s Vladimírem Kafkou 
– akademickým malířem, spisovatelem 
a „léčitelem“, který se již čtvrt století ak-
tivně věnuje lidem s vážnými nemocemi, 
především onkologickými. Kafka je au-
torem knih Minulost je mrtvá, život za-
čal a Život naživo, které bude možné na 
přednášce zakoupit. Pořadatelé upozorňu-
jí, že akce byla pro velký zájem přesunu-
ta z kina Retro do velkého sálu kulturního 
domu, vstupenky zakoupené do kina zů-
stávají v platnosti. Ty zbývající v hodno-
tě 250 Kč lze zakoupit v obvyklých pro-
dejních místech, v den akce lístek podraží  
o padesátikorunu

Hostina s Vladimírem 
Kafkou

Žena za pultem slibuje 
hereckou exhibici

Sedmdesáté výročí vzniku moderní-
ho Izraele připomněl také v Zábřeze cyk-
lus akcí připravených zdejší Apoštolskou 
církví. Živo bylo v Křesťanském centru už 
v neděli 25. března, kdy sem zavítala šum-
perská hudební skupina Avonotaj s ukáz-
kami židovských písní a tanců. 

Už následující den se zde představila 
Michaela Vidláková a lektor Radek Hej-
ret. Charismatická dáma navštívila i zá-
břežské školy, kde seznámila žáky se svý-
mi životními osudy. Jako šestiletá byla  
i s rodiči transportována do Terezína. „Já 
jsem se vlastně do transportu i trochu tě-
šila. Rodiče mi to totiž předložili tak, že 
tam budu mít zase židovské kamarády, že 
se nám tam nebude nikdo posmívat,“ po-
psala tragické události z pohledu malého 
dítěte. Otci a matce Michaely Vidlákové 
se shodou okolností hned dvakrát vyhnul 
transport do Osvětimi. Zbytek rodiny ale 
tolik štěstí neměl… Vitální žena dokázala 
svým nepatetickým svědectvím poslucha-
če doslova přikovat k židlím.

Radek Hejret se pak ve středu před-
stavil zájemcům ještě při ukázce sedero-
vé večeře, kterou slaví židé během svátku 
Pesach. Den předtím ještě proběhl diskuz-
ní večer o současném Izraeli. O součas-
né bezpečnostní situaci v Izraeli či vzta-
hu státu a víry přednášeli Mojmír Kallus  
a Jaroslav Sloboda, předseda a tajemník 
české pobočky Mezinárodního křesťan-
ského velvyslanectví Jeruzalém.  (red)

Cyklus akcí připomněl 
vznik Izraele

Kraus poodhalí své soukromí a představí knihu
Na pondělí 23. dubna připravil kulturní 

dům setkání se současnou moderátorskou 
špičkou Janem Krausem, který se ved-
le své herecké profese prosadil i jako po-
hotový a jedinečně nevybíravý moderátor 
nejrůznějších televizních talk show.

Tentokrát se ale představí v roli zpoví-
daného a bude čelit otázkám nejen mode-
rátora Václava D. Kosíka, ale také divá-
ků přímo v sále. „Na druhém břehu, tedy  
v roli hosta, se představí také David 
Kraus, který zazpívá písničky ze svého re-

pertoáru a snad prozradí i pár pikantnos-
tí ze života rodiny Krausů,“ zve na pořad 
plný improvizace, historek a písniček pro-
dukční Vratislav Jarmar.

Talk show s názvem Hvězdy, jak je ne-
znáte má začátek v 19 hodin, už o hodi-
nu dříve však v kulturáku odstartuje auto-
gramiáda knižní novinky Jana Krause Můj 
soukromý buzynes. „Vlastně celý život je 
byznys, takže jsem se nemusel držet niče-
ho a psal, o čem se mi zachtělo,“ vysvětlil 
svůj tvůrčí záměr Kraus.  (red)

Na Májovém jarmarku bude připra-
ven také stánek Mobilní rozhlas. Pří-
chozí, kteří jej naleznou a ukáží, že mají 
nainstalovanou aplikaci, nebo si ji zde 
stáhnou, dostanou malý dárek.

Zahradní posezení 
Souběžně s akcí Moravský vrabec bude 

v sobotu 5. května na zahradě Katolické-
ho domu probíhat „pohodové odpoled-
ne“ pro malé i velké. Od 14 hodin bude 
pro návštěvníky připraveno bohaté občer-
stvení všeho druhu. Nejmenší se budou 
moci těšit na skákací hrad, ZOO koutek, 
airsoftovou střelnici či bohatou tombolu. 
Zpestřením programu bude westernová 
show či taneční vystoupení skupiny Old 
country dance ze Šumperka.  (red)

Taneční odpoledne 
 v kulturáku

Pro zpříjemnění nedělního odpoled-
ne 22. dubna zahraje k tanci i poslechu  
v sále kulturního domu oblíbené duo Va-
šek a Pepa. Taneční odpoledne má začátek 
ve 14 hodin, občerstvení pro návštěvníky 
je zajištěno, vstupné činí symbolickou pa-
desátikorunu. Další taneční pořad připra-
vila Zábřežská kulturní na neděli 13. květ-
na, kdy do kulturáku zavítá populární trio 
Pepino band. To nabídne nejen nové ná-
strojové obsazení, ale i nový program slo-
žený převážně z lidovek, světových ever-
greenů, ale i autorských skladeb známých 
z TV Šlágr. Také na tuto akci již lze zakou-
pit vstupenky.

Film Poslední útěk také v Postřelmovská 14 
Příběh bouřliváka a prvního českého 

filozofa Jeronýma Pražského, který zů-
stal tak trochu zapomenut ve stínu svého 
přítele Jana Husa, nabídne historické do-
kudrama Poslední útěk Jeronýma Praž-
ského. Nejedná se o věrnou rekonstrukci 
života prvního českého filozofa. Režisér 
Luboš Hlavsa se s určitou mírou fabula-
ce rozhodl zdůraznit především poselství, 

které Jeroným hlásal. Ztvárnění hlavních 
rolí se ujali Ondřej Vetchý a Jitka Čvanča-
rová. V ostatních rolích uvidí diváci mj. 
Pavla Rímského, Petra Kostku, Vladimíra 
Javorského, a řadu dalších skvělých herců. 

V Komunitním centru Postřelmovská 
14 bude film promítán v sobotu 28. dubna 
v 17 hodin, po promítání bude prostor pro 
rozhovor s režisérem Hlavsou.  (red)

Za Kaťákem opět zacvrliká Moravský vrabec
Již do 23. ročníku své existence vstu-

puje soutěžní přehlídka folkové, country  
a trampské hudby Moravský vrabec. Přes-
tože přihlašování kapel doposud nebylo 
uzavřeno, už nyní se mohou návštěvníci 
těšit na vystoupení téměř dvacítky sku-
pin. Premiérově se na soutěži představí 
např. Bluegrass comeback, Proč ne band, 
Za koncem, Můjčass, Šansonika, Ban-
dA, Josef Pak trio a další. Domácí region 
bude reprezentovat skupina Shodou okol-

ností ze Šumperka. O přízeň odborné po-
roty i publika se budou ucházet i kapely 
známé z předešlých ročníků – mimo jiné 
Blues d´Effect nebo Špunt. Poprvé v his-
torii akce se představí i zahraniční účast-
ník, polská Grupa furmana. Soutěžní klání 
se za podpory Města Zábřeh a Olomouc-
kého kraje uskuteční v sobotu 5. května na 
zahradě Katolického domu. Moderuje dr-
žitel Zlaté Porty Josef Mlok Grim. Začá-
tek ve 14 hodin.  (red)



MLADĚJOVICE – ŠTERNBERK
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709.                                                                                 Odjezd ČD, 7:34

COCO
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2017, 109 min.                                          
 Kino Retro, 15:00, 100 Kč

POSLEDNÍ ÚTĚK JERONÝMA PRAŽSKÉHO      
 Komunitní centrum, Postřelmovská 14, 17:00, vstupné dobrovolné

ČERTOVINY
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko 2018, 101 min.                                      
  Kino Retro, 17:30, 100 Kč

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                              
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Procházka za rozbřesku s ornitologem Zdeňkem Vermouzkem. Snídani a dalekohledy s sebou! Za 
silného deště a větru se akce nekoná. Kontakt: Romana Unzeitigová, 737 622 193.  
 Restaurace Růžové údolí, 5:00

V HUSÍ KŮŽI
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Čína 2018, 88 min.  
 Kino Retro, 15:00, 120 Kč      

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                        
  Kino Retro, 17:30, 130 Kč

AVENGERS: INFINITY WAR 
Akční, sci-fi, fantasy, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 155 min.               
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SLET ČARODĚJNIC
Soutěž o nej čarodějnici.                                                                    Hospoda Na kovárně Ráječek, 17:00

MÁJOVÝ JARMARK A DEN MIKROREGIONU ZÁBŘEŽSKO
Prodej jarmarečního zboží a celodenní kulturní program pro všechny. Prezentace obcí mikroregionu, 
atrakce a aktivity pro děti, mini autosalon, výstava hospodářského a exotického zvířectva, skautská 
táborová osada, výstava o historii skautingu v Zábřehu (sál kulturního domu) a mnoho dalšího. Bohaté 
občerstvení.                  Náměstí osvobození, okolí kulturního domu, 9:00 – 19:00, vstup volný

MÁJOVÝ TURNAJ VE VOLEJBALU MUŽŮ A ŽEN  
 Volejbalové kurty městského stadionu, 9:00

BARVY KRYMU
Beseda s Jitkou Václavíkovou.                                                                Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

S LÁSKOU VINCENT
Animovaný, krimi, drama, titulky, nevhodné pro děti do 12 let, Velká Británie Polsko 2017, 88 min.
 Kino Retro, 15:00, 80 Kč 

VENDULA MANDÍKOVÁ – SNĚNÍ
Vernisáž výstavy, malba. Minigalerie: ZŠ a MŠ Rovensko.                          Galerie Tunklův dvorec, 17:00 
PLANETA ČESKO
Dokumentární, bez omezení, dabing, Česko 2017, 81 min.                                          
 Kino Retro, 17:30, 80 Kč

NA TĚLO – FILMOVÉ VEČERY
Dokumentární, bez omezení, české znění, Česko 2018, 78 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.
 Kino Retro, 20:00, 80 Kč

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                         Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŽENA ZA PULTEM 2: PULT OSOBNOSTI
Jiří Lábus a Oldřich Kaiser v komediálním pokračování legendárního seriálu. Představení je součástí 
divadelního předplatného 2018 v řadě TDK.                           Kulturní dům, velký sál, 19:00, 390 a 440 Kč

TICHÉ MÍSTO
Drama, thriller, horor, psychologický, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 89 min. 
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

POSTŘELMOVSKÁ PĚTADVACÍTKA
Zápis 8:00 – 11:00, trasy: pohádková 5 km, kapličková 10 km, turistická 15 a 25 km, cyklo 25 a 40 km. 
V ceně občerstvení. Bližší info na plakátech nebo na 732 480 220. Akce se koná za každého počasí.
 Start i cíl u KD Postřelmov, 8:00 – 18:00, do 15 let 20 Kč, ostatní 40 Kč

TŘEBOVICE – ČESKÁ TŘEBOVÁ
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709.                                                                   Odjezd ČD, 9:19

MORAVSKÝ VRABEC
Soutěžní přehlídka kapel v oblasti folk a country. Občerstvení zajištěno.      
 Zahrada Katolického domu, 14:00

KRÁLÍČEK PETR
Rodinný, dobrodružný, komedie, fantasy, animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 89 min.
 Kino Retro, 14:30, 100 Kč

NEZNÁMÝ VOJÁK
Válečný, drama, nevhodné do 12 let, titulky, Finsko 2017, 135 min. Kino Retro, 17:00, 110 Kč

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                         Kino Retro, 20:00, 120 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY ZÁBŘEH 2018  
 Náměstí Osvobození (před Elektrem Kalous), 8:00 – 16:00

DUBICKO – LEŠTINA
Vedoucí vycházky p. Přivrátilová, 737 834 688.                                                         
 Odjezd ATB Valová, 9:25

SLAVICE: PĚVECKÉ VYSTOUPENÍ 
                                 Klub důchodců, Nerudova 7, 16:00

PEPA
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min. 
                Kino Retro, 17:30, 120 Kč

FOXTROT – FILMOVÉ VEČERY
Drama, nevhodné do 12 let, titulky, Izrael/Německo/Francie/Švýcarsko 2017, 113 min. Úvodní slovo 
Miroslav Macek.                                                      
                                             Kino Retro, 20:00, 80 Kč

DEN ZEMĚ – LIDÉ A ZEMĚ
Za nepříznivého počasí se termín akce může přesunout.     
 ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh, 9:00 – 16:00, 5 Kč

MATERIÁLNÍ SBÍRKA (20. – 21. 4.)
Šatstvo, obuv, pracovní oblečení, drobné domácí potřeby, lůžkoviny.
  Bývalý obchodní dům Slunce (pod Muzeem Zábřeh), 9:00 – 17:00

POSLEDNÍ ÚTĚK JERONÝMA PRAŽSKÉHO – PŘEDPREMIÉRA
Drama, historický, dobrodružný, dokumentární, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 81 min. Beseda  
s filmovou delegací: Lubomír a Iva Hlavsovi, Jitka Čvančarová, Ondřej Vetchý.        
 Kino Retro, 20:00, 100 Kč

PO STOPÁCH ESKYMO WELZLA – 21. ROČNÍK DÁLKOVÉHO 
TURISTICKÉHO POCHODU
Trasy: pěší 5, 10, 15, 25, 35 a 50 km, cyklo 21, 25, 30, 42 a 52 km.  Bližší informace na www.kctzabreh.cz, ales.
kostelka@gmail.com, 602 416 413.  
 Městský stadion Zábřeh, start 6:30 – 10:00, do 15 let 15 Kč, ostatní 40 Kč

PLANETA ČESKO
Dokumentární, bez omezení, dabing, Česko 2017, 81 min.                                         
 Kino Retro, 15:00, 80 Kč

HOSTINA S VLADIMÍREM KAFKOU – ZMĚNA MÍSTA KONÁNÍ!
Přednáška i inspirativní večer pro všechny, kteří přemýšlejí o svém životě trochu jinak. 
 Kulturní dům, velký sál, 16:10, předprodej 250 Kč, v den akce 300 Kč

ERIC CLAPTON
Dokumentární, hudební, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie 2017, 135 min.     
 Kino Retro, 17:00, 100 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                           
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

COCONUT PRESENTS TECHNO JUICE   
Deejays: LanDchi, Marcus Cooper, Mentys, Em.dot.                                                
 Klub ve Zdi, 21:00, 60 Kč  

VAŠEK A PEPA
Tradiční taneční i poslechové odpoledne. Občerstvení zajištěno.           
 Kulturní dům, velký sál, 14:00, 50 Kč

V HUSÍ KŮŽI
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Čína 2018, 88 min.    Kino Retro, 15:00, 120 Kč                                                                                                

SHERLOCK KOUMES 3D
Animovaný, komedie, dobrodružný, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Velká Británie 2018, 90 min.
 Kino Retro, 17:30, 120 Kč

PEPA
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018.                            Kino Retro, 20:00, 120 Kč

JAN KRAUS A DAVID KRAUS ANEB HVĚZDY JAK JE NEZNÁTE
Zábavný pořad plný historek, improvizace, písniček a odpovědí na zapeklité otázky. Od 18:00 autogramiáda 
knižní novinky Jana Krause Můj soukromý buzynes.        
 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 290, 320 a 350 Kč

AGRESE JAKO SOUČÁST ŽIVOTA, JAK S NÍ PRACOVAT?
Přednáší Mgr. Zuzana Staroštíková.       Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

DROZDOVSKÁ PILA
Beseda s Alenou Crhonkovou.                                                                   
 Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

HASTRMAN
Romantický, thriller, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 100 min.   Kino Retro, 17:30, 120 Kč

PEPA
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018.                             Kino Retro, 20:00, 120 Kč

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ S KRTEČKEM
Prohlídka školky, ukázky vzdělávání, soutěž na dopravním hřišti.  MŠ Severáček, 9:00 – 12:00

ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ   Koncertní sál ZUŠ, 17:00

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.      Kino Retro, 17:30, 130 Kč

AVENGERS: INFINITY WAR 3D
Akční, sci-fi, fantasy, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 155 min.             Kino Retro, 20:00, 140 Kč

AVENGERS: INFINITY WAR 
Akční, sci-fi, fantasy, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 155 min.                   Kino Retro, 16:30, 120 Kč

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                            Kino Retro, 20:00, 130 Kč
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Sobota 21. dubna

Pátek 20. dubna

Neděle 22. dubna

Čtvrtek 19. dubna

Pondělí 23. dubna

Neděle 29. dubna
ČZS 

Zábřeh

Pondělí 30. dubna
Spolek 
Ráječek

Pátek 4. května

Úterý 24. dubna

Středa 25. dubna

Pátek 27. dubna

Skauti a skautky 
z Postřelmova

Sobota 5. května

KČT O ZdP  
Zábřeh

Sobota 28. dubna

Romana 
Unzeitigová

Úterý 1. května

VSK Zábřeh

Čtvrtek 3. května

VÝSTAVY 

Galerie kina Retro
Gábina Nečasová: Dar okamžiku – fotografie
                                    Výstava potrvá do 17. 6.
Galerie Tunklův dvorec
Vladko Chmela: fotografie 
 Výstava potrvá do 27. 4. 
Vendula Mandíková: fotografie 
 Výstava potrvá do 31. 5.

Muzeum Zábřeh
Rodinná loutková divadla
 Výstava potrvá do 17. 6.

Josef Pavlíček: fotografie
 Výstava potrvá do 9. 6.

Čtvrtek 26. dubna


